企画総務グループ打合せ（平成 21年度 第６回）議事録

 ・日 時：平成 22年 3月 11日(木) 15：00～16：40

  ・場 所：ＪＧＳ会館中会議室
・出席者：東畑、北本、佐藤、桑野、喜多、王、青木(事務局)

  ・欠席者：関、玉手、鎌田、大和

１．前回議事録（1/21）の確認 【別紙－１】

２．最近のスケジュール

【終了】第 5回運営委員会：平成 22年 2月 1日（月）
【終了】第 2回評議員会：平成 22年 2月 22日（月）
【終了】第 1回若手会員交流会：平成 22年 2月 26日（金）
第６回運営委員会：平成 22年 3月 24日（水）
関東支部総会：平成 22年 4月 27日（火） 【別紙－２】

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議
（１）特別会員の表彰について 【別紙－３】
（２）功労賞の表彰について 【別紙－４】
（３）特別会員の退会について 【別紙－５】
   ・３社から退会の申し出があり、他にも退会予定の情報がある。
（４）第 6回読者モニターの推薦について 【別紙－６】
   ・現モニターに継続意思の確認中で、取りまとめ結果を 3月 24日の運営委員会にて報告の予定。
（５）H21年度事業報告  【別紙－７】
（６）H22年度の体制と事業計画・収支予算案について 【別紙－８】
   ・事業計画については本部総務部と文面を調整中。
   ・予算案については研究委員会 Gの要望を受け、一部修正。
   ・10周年記念事業（特定費用準備資金）積立の予算への表示方法や預金取り扱いについては本部に

確認して対処する。
   ・企画総務 Gの喜多幹事、王幹事が退任の予定で、公募および推薦により後任を選任する予定。

４．開催結果，進捗状況の報告
（１）Newsletterの発行 （No.19を発行、特別会員には支部総会案内に添付して送付の予定）
（２）若手会員交流会 【別紙－９】
   ・36名が参加し、アンケート調査の結果でも大方の満足が得られた。
   ・次年度には社会人若手正会員を対象にした交流会など、時期を見計らって企画する予定。
（３）八ツ場ダム事業に関わる現地見学会（共催行事） 【別紙－10】
（４）国際講演会「中国における地震と斜面崩壊の実情と対策（仮題）」 【別紙－11】
   ・講演者と講演内容が決まったため、メーリングリスト等で再通知を行う。
（５）出前講座の申し込みについて 【別紙－13】
   ・新規の申し込みが 1社あった。

５．企画総務Ｇの予算消化状況 【別紙－12】

６．その他
（１）第６回運営委員会（Ｈ22/3/24）